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گرم باد در راه سواحل شمالی 
جریان هوا حتی در مناطقی که با بارش باران هم همراه باشد، گرم 

است و فعلا از بارش برف خبری نیست.
کارشناس سازمان هواشناسی کشور با اعلام این خبر به همشهری 
گفت: »امروز چهارشنبه )3آبان( برخی از نقاط در لرستان، خوزستان، 
چهارمحال و بختیاری، اصفهان، شمال فارس، خراسان رضوی، 
ارتفاعات کرمان، هرمزگان، شمال سیستان و بلوچستان، ارتفاعات 
البرز مرکزی و شرقی بارندگی، رگبار و رعد و برق، وزش باد شدید و 
در برخی نقاط گرد و خاک دارند.« درباره شدت بارش ها هم هشدار 

زرد صادر شده  است بدین معنا که مخاطره انگیز نیست. 
فریبا گودرزی در این باره گفت: »پنجشنبه )4آبان( نقاطی از 
 کهگیلویه و بویراحمد، فارس، کرمان، غرب یزد، خراسان جنوبی،
سیستان و بلوچستان و بوشهر بارندگی دارند. جمعه )5آبان( نیز در 

سیستان و بلوچستان و هرمزگان باران خواهد بارید.«
سواحل دریای خزر نیز از امروز بارش پراکنده  ای خواهد داشت و از 
پنجشنبه با توجه به گرم بادهایی که در سواحل شمالی رخ می دهد، 
به طور محسوس دما افزایش پیدا می کند. به گفته گودرزی، تسریع 
در کشت محصولات پاییزه و انتقال نهاده های کشاورزی با اماکن 
مسقف، زهکشی و پاک سازی مسیر آب باغات و مزارع با توجه به 
وقوع بارش،   آبیاری نکردن، محلول پاشی و سمپاشی با توجه به 
وقوع بارش، تسریع در انتقال محصولات برداشت شده به مکان های 
مسقف )چغندرقند، سیب زمینی، انگور، صیفی جات، مرکبات، 
خرما و...(، کنترل دما و رطوبت انبارها با توجه به افزایش رطوبت، 
برای جلوگیری از خسارت بیماری های قارچی، بسته نگه داشتن 
دریچه های گلخانه ها در هنگام کاهش دما و بارش، جلوگیری از 
نفوذ رواناب  داخل سالن های پرورشی، تنظیم دریچه های ورودی و 
خروجی آب استخرها با توجه به رخداد بارندگی و خودداری دامداران 
و عشایر از عبور در ارتفاعات، توقف در حاشیه رودخانه ها و مسیل  ها 

با توجه به وقوع بارش، توصیه می شود.

آب وهوا  پیگیری

تبریز، قطب دوم پیوند مغز استخوان نیمه سازگار در ایران
بابک نجاتی، رئیس بخش پیوند مغز استخوان بیمارستان امام رضا)ع( و عضو هیأت علمی دانشگاه علوم 
پزشکی تبریز:    این مرکز قطب دوم پس از تهران در پیوند استخوان نیمه سازگار در ایران  و تا به  امروز تعداد 

۳۹۰ پیوند در استان انجام شده است. 

اتصال بزرگراه جنوبی کرج به فرودگاه پیام 
علیرضا رحیمی، رئیس کمیسیون تلفیق بودجه شورای اسلامی کلانشهر کرج: رفع موانع و اتصال بزرگراه 
شهید مدافع حرم شعبان نصیری مهرشهر واقع در جنوب این کلانشهر به فرودگاه بین المللی و منطقه 

ویژه اقتصادی پیام در دستور کار مدیریت شهری کرج قرار گرفت.

رویداد

عکس خبر

یک جشنواره  با 3قومیت
جشنواره آیینی اقوام با حضور 3قوم مختلف شهرستان خلخال 
هفته آخر آبان در روستای لرد برگزار می شود. رئیس اداره میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری شهرستان خلخال با اعلام 
این خبر به همشهری گفت: »جشنواره اقوام معمولا در تابستان 
برگزار می شود، اما امسال که سومین سال برگزاری جشنواره 
 است، برگزاری آن با تأخیر روبه رو شد و به هفته آخر آبان رسید.«
علی درویشی افزود: »در شهرستان خلخال اقوام مختلف ترک، تات 
و کرد زندگی می کنند که سبک زندگی، خوراک، بازی های بومی 
و فرهنگ متنوعی را ایجاد کرده  است و در قالب یک جشنواره به 
نمایش این موارد پرداخته می شود. هدف از برگزاری این جشنواره 
نشان دادن فرهنگ بومی و زنده نگه داشتن سنت های این اقوام 
است.«  اجرای نمایش محلی عروس بران، رقص محلی، موسیقی 
محلی، بازی های بومی و محلی، معرفی صنایع دستی و غذاهای 

محلی اقوام ازجمله برنامه های این جشنواره خواهد بود.
رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری شهرستان 
خلخال ادامه داد: »شهرستان خلخال در 2 ماه اول فصل زمستان نیز 

میزبان جشنواره ورزش های زمستانی است.« 
ساخت تندیس های یخ و برفی، تیوپ سواری و اسکی ازجمله 
ورزش های این جشنواره است. به گفته درویشی، طبخ انواع آش های 

محلی نیز در حاشیه جشنواره ورزش های زمستانی برپاست.
روستای گردشگری لرد با بیش از 3هزار نفر جمعیت، 
پرجمعیت ترین روستای جنوب اردبیل با ظرفیت های متنوعی 
برای اشتغال زایی معرفی شده  است. گردو از مهم ترین محصولات 
روستاست و انواع گلابی، سیب، آلبالو، گیلاس، آلو و زردآلو، 
آب معدنی، گیاهان دارویی، عسل کوهستان، انواع محصولات لبنی 

و ماهی نیز به عنوان سوغات روستا معرفی شده  است.
این روستا به  واسطه باغ های متنوع و جاذبه هایی نظیر غار سنگی 
کوخول عنبر، بقعه امامزاده محمد، دشت گل های شقایق، منطقه 
حفاظت شده آق داغ، منطقه سرسبز طالشه درق و چشمه های 

طبیعی در صنعت گردشگری رونق یافته  است.

اردبیل

آغاز فصل خزان در رامیان 
عکس: ایسنا

 گلستان

آمادگی برای تخلیه سدها در خوزستان 
آمادگی برای تخلیه ذخایر سدهای خوزستان درصورت بارش 

سنگین باران پاییزی وجود دارد.
 مدیرکل بحران خوزستان با اعلام این مطلب به همشهری گفت: 
»با توجه به پیش بینی سازمان هواشناسی برای خوزستان و احتمال 
بارش هاي سنگین، آمادگی برای باز کردن سدها و تخلیه ذخایر 

وجود دارد تا از وقوع سیلاب جلوگیری شود.«
شرف الدین شیرازی افزود: »از آنجا که پیش بینی های هواشناسی 
همواره با ضریب خطا همراه است، برای بارش های سال آبی پیش رو 
3سناریو درنظر داریم: ترسالی، نرمال و خشکسالی و برای هر 3این 
سناریوها آمادگی کامل وجود دارد.«شیرازی با اشاره به سیل 
سال 1398در خوزستان و خسارت های سنگین به جا مانده از آن، 
خاطرنشان کرد: »تجربه های سیل نشان می دهد باید با ضریب خطا 
به پیش بینی های هواشناسی نگاه کنیم و برای همه موارد آمادگی 
داشته باشیم. آمادگی از دفع تدریجی آب، مدیریت رواناب ها تا 
تخلیه ذخایر سدها.« در آغاز فصل آبی جدید، تقریبا نیمی از حجم 

سدهای خوزستان پر است.
 طبق گزارش شرکت مدیریت منابع آب، مهرماه 1402سدهای 
زنجیره کارون )5 سد( با ۷.8 میلیارد مترمکعب ۶4 درصد پرشدگی، 
سد دز با 1.2 میلیارد مترمکعب 48 درصد پرشدگی، سد کرخه با 
1.8 میلیارد مترمکعب 34 درصد پرشدگی، مارون با 5۶1 میلیون 
مترمکعب 49 درصد پرشدگی دارند. شیرازی ادامه داد: »کشت 
اصلی مردم خوزستان کشت پاییزه است و نمی توانیم به امید 
اینکه ترسالی خواهیم داشت، آب را بی محابا از پشت سد خارج 
و روانه زمین های کشاورزی کنیم، زیرا در این صورت، به مشکل 

برخواهیم خورد.«
 مدیرکل بحران خوزستان با تأکید بر اینکه هر یک از نهادهای 
امدادی و خدماتی وظایف مشخصی در این حوزه دارند، ادامه 
داد: »مسئولیت مستقیم مدیریت سیلاب بر عهده سازمان آب و 
برق خوزستان و موضوعات مرتبط با آب گرفتگی شهری به صورت 
مشترک بر عهده شرکت آب و فاضلاب و شهرداری است. پیشگیری 
و کنترل سیلاب در رودخانه ها با محوریت سازمان آب و برق و   
آب گرفتگی شهری با محوریت شرکت آبفا انجام می شود. جلساتی 
با فرمانداران و دستگاه های اجرایی مرتبط برگزار شده و مقرر است 
2 قرارگاه عملیاتی مدیریت سیلاب  و قرارگاه عملیاتی مدیریت 

آب گرفتگی ها تشکیل شود.«  
شیرازی درباره آب گرفتگی های شهری نیز یادآور شد: »درصورت 
تحقق پیش بینی های بارندگی، طبق برآوردها ۷شهر خوزستان 
شامل اهواز، کارون، آبادان، خرمشهر، بندر امام)ره(، هندیجان و 

چمران در معرض آب گرفتگی قرار دارند.«

 خوزستان

حل مشکل آب حل مشکل آب 
روستاییان قشم روستاییان قشم 

تا تا 22هفته دیگر هفته دیگر 
در روزهای اخیر اعلام شد؛ 2روستا در قشم 

120روز است که با بی آبی مواجه شده اند؛ مسئولان 
می گویند با بهره برداری از آب شیرین کن، 

مشکل شان تا 2هفته دیگر حل می شود 

کم آبی، بی آبی و خشکسالی علاوه بر بسیاری از استان های کشور ، 
دامن روستاهای جزیره قشم را گرفته است. در روزهای اخیر اعلام شد 
که 2روستا در قشم 120روز است که با بی آبی مواجه شده اند؛ چنان که 
روزنامه »صبح ساحل« در این باره نوشت: »4 ماه است لوله های خانه شان 
رنگ آب را ندیده است. خیلی از خانواده ها پول خرید تانکر آب را ندارند 
و با دبه های 20لیتری، از آب آب انبار، مخزن خانه شان را پر می کنند. هر 
فرد در حیاط خانه اش حفره ای ایجاد کرده و از آن به عنوان منبع نگهداری 

آب استفاده می کند... .« 
در ادامه آمده است: »اینها روایتی از وضعیت اهالی 2روستای باغ بالا و 
کنارسیاه در غرب جزیره قشم است که بی آبی زندگی شان را خاکستری 

کرده است؛ مردمانی که هر 120روز یک بار آب شهری سهم شان است. 
120روز گرفتاری و به دنبال آب بودن؛ خواندن این گزاره یک چیز و زندگی 
کردن آن، چیز دیگری است، اما اینجا جنوب است و انگار همگان از اهالی 
این جغرافیا انتظار سازگاری با محنت را دارند؛ محنتی که نه حقشان است 
و نه در شأن شان.« همین گزارش در روزهای گذشته بازتاب گسترده ای 
 در رسانه ها داشته و اینکه وضعیت آب آشامیدنی در روستاهای

غرب قشم با مخاطره مواجه شده است.

محمود مولایی گزارش
روزنامه نگار

قشم، منبع آب متعارف ندارد

مدیرعامل آب و فاضلاب هرمزگان در گفت وگو با همشهری تأکید کرد که 
120روز بی آبی در روستای »باغ بالا« و »کنار سیاه« اتفاق نیفتاده است. 
عبدالحمید حمزه پور گفت: »در شهرستان قشم بیش از ۶0روستا وجود 
دارد. قشم به طور کلی هیچ منبع آبی متعارفی مانند چاه، چشمه و سد 
ندارد. با اینکه دور تا دور قشم را آب احاطه کرده، اما آب آشامیدنی ندارد. 
برای همین، تنها راه تامین منابع آبی،  تامین و تکمیل آب شیرین کن از 
خلیج فارس است. در حال حاضر آب آشامیدنی قشم و روستاهای این 
 شهرستان به همین شکل تامین می شود. روزانه 24هزار مترمکعب
آب شیرین تولید می شود تا اهالی جزیره از آن بهره مند شوند. در قشم 
شبکه توزیع آب آشامیدنی وجود دارد که از این طریق به روستاها آبرسانی 
می شود.«  مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان عنوان کرد: »با توجه 
به اینکه روستاها توسعه پیدا می کنند و با حضور اتباع در این مناطق، نیاز 
به تامین آب آشامیدنی بیشتری وجود دارد؛ به همین دلیل ظرفیت تامین 
آب شرب سال به سال تغییر می کند. در سال های اخیر به دلیل توجه 
به کمبود آب آشامیدنی و تامین آن، چیزی حدود 10هزار مترمکعب 

آبرسانی شده است.«
 او ادامه داد: »همچنین 4هزار مترمکعب آب اخیرا وارد مدار آبرسانی 
به روستاهای قشم ازجمله  باغ بالا و  کنار سیاه  شده است. قرار است 
ظرف یک ماه آینده 5هزار مترمکعب آب به مدار آبرسانی اضافه شود  که 
4هزار مترمکعب آب نیز در مرحله انتخاب سرمایه گذار قرار دارد. طبق 
برنامه ریزی های لازم در مدت 2سال قرار است 3هزار مترمکعب آب به 
آب شرب قشم اضافه شود. با تامین این میزان از آب شرب، 30درصد 
از طرح آبرسانی در قشم اجرا خواهد شد.«  به گفته مدیرعامل آب و 
فاضلاب هرمزگان، علاوه بر اینها حدود 40کیلومتر خط انتقال و بیش 
از 10هزار مترمکعب مخزن نیز در دست اجرا داریم: »ارزش پروژه های 
آب شیرین کن ها با این خطوط آب بیشتر از ۶00میلیارد تومان است.«  
عبدالحمید حمزه پور تأکید کرد: »اینکه 120روز بی آبی در روستای باغ 
بالا و کنار سیاه تجربه شده است، به نظر من، کذب است؛ چون امکان ندارد 
که 120روز بی آبی را یک نفر تحمل کند.« به گفته مدیرعامل آب و فاضلاب 
هرمزگان، تنش آبی 13 روستا در غرب جزیره قشم پایان خواهد یافت. 
عبدالحمید حمزه پور گفت: »پیش بینی می شود در 2 ماه آینده با تکمیل 
آب شیرین کن 4هزار مترمکعبی باسعیدو، مشکل کمبود آب 13روستای 

غرب جزیره از روستای باسعیدو تا روستای چاهوی شرقی حل شود.« 

یک دغدغه همیشگی 

برای اینکه آبرسانی به روستا های قشم به 10روز  یک بار برسد به 5۶0میلیارد تومان اعتبار 
تا پایان سال نیاز و تامین آب دوسوم جزیره برعهده آبفای هرمزگان است. مدیرعامل 
شرکت آب و فاضلاب هرمزگان گفت: »سال۷5 به یاد دارم که بی آبی در قشم به قدری 
شرایط بدی ایجاد کرده بود که از طریق جهاد به بندرعباس رفتیم و از آنجا به قشم آب 
شرب آوردیم. دلیل آن هم همانطور که گفتم، نبود آب شرب در کل جزیره قشم است. 
بنابراین، در قشم همیشه آب شرب یک دغدغه اصلی بوده و همیشه آبرسانی به قشم و 
روستاهای این شهرستان در اولویت قرار داشته است. برای همین، امکان ندارد که بدون 

آب شرب 4 ماه در روستای باغ بالا و کنار سیاه زندگی کرد.« 
حمزه پور ادامه داد:  »مخازن آب شورا و دهیار روستاها پر آب است و اگر در روستاها 
گزارش بی آبی را داشته باشیم، بلافاصله با مخازن سیار به روستاها آبرسانی خواهد شد. 
ظرف 2هفته آینده با یک آب شیرین کن جدید مشکل بی آبی اهالی این روستاها به طور 
اساسی رفع می شود.«  همچنین به گفته مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم، نیروگاه 
غدیر در جزیره قشم ظرفیت تولید 30هزار مترمکعب آب را دارد که اکنون 8هزار 
مترمکعب از آن تولید می شود. عادل پیغامی گفته است:  »نیروگاه قشم مولد نیز آمادگی 
تولید 14هزار مترمکعب آب را دارد و درصورت خرید تضمینی می توان این آب را به 

سرعت به شبکه آبرسانی جزیره تزریق کرد.« 

عدد خبر

مدیرعامل شرکت آب وفاضلاب زنجان 
گفت: خط برگشت مخزن ۴ شرقی به 
زون ۴ طرح آبرسانی شهر زنجان برای 
آبرسانی به بخشی از مسکن های اقدام 
ملی در شرق زنجان مورد بهره برداری 
قرار گرفت. به گزارش ایسنا، علیرضا 
جزء قاسمی افزود: در این طرح ضمن 
آبرسانی به بیش از ۲۰۰۰واحد مسکونی 
از مسکن های اقدام ملی کوی زنجان، 
بخشی از شهرک های شمال شرقی 
زنجان نیز از آب  پایدار برخوردار 

شده اند.

 ۲۰۰۰
مسکن 

زنجان

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی 
مازندران گفت: به منظور تحویل گرفتن 
مانده برنج پرمحصول سال گذشته، 
طرح خرید توافقی در ۲مقطع زمانی 
تمدید و ۱۱هزارو۱۷۷ تن برنج از انبار 
کشاورزان مازندرانی جمع آوری شد. 
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، 
عباسعلی وفائی نژاد افزود: در این 
طرح ۳۰مباشر شامل شالیکوبی ها و 
تعاونی روستایی برای خرید توافقی 
برنج پرمحصول با اداره کل غله استان 

همکاری داشتند.

 11177
تن 

مازندران

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان 
جهادکشاورزی اردبیل اعلام کرد: 
کشت محصول گندم در ۵۵هزار 
هکتار از اراضی آبی و ۲۳۵هزار هکتار 
از اراضی دیم اردبیل آغاز شده است 
و پیش بینی می شود در سال زراعی 
جاری، ۴۶۵ تا ۵۰۰ هزار تن گندم در 
این استان تولید شود. به گزارش ایرنا، 
احمد شهریار افزود: برای تحقق این 
میزان ۱۱ برنامه برای کشت ارقام آبی و 
۱۲ برنامه برای کشت ارقام دیم تدوین 

شده است.

 5۰۰۰۰۰
تن

اردبیل

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت 
آذربایجان غربی گفت: از اردیبهشت 
سال گذشته تاکنون ۱۰۷معدن راکد 
احیاء و به چرخه تولید بازگشته است. 
به گزارش مهر، عبدالحمید سرتیپی 
افزود: در نیمسال دوم سال جاری 
حدود ۳۰۰محدوده معدنی، اکتشافی 
و بهره برداری راکد و یا غیرفعال شده 
شناسایی می شوند و برای فعال سازی 
از طریق مزایده عمومی به اشخاص 

دارای صلاحیت واگذار خواهند شد. 

 1۰7
گواهینامه

 آذربایجان غربی

گلایه مردم  

 یکی از اهالی روستای باغ بالا در جزیره قشم وضعیت آبرسانی به این روستا را 
نامناسب توصیف کرد. این شهروند که نخواست اسمش ذکر شود به همشهری 
 گفت: »راستش در قشم آب شرب نداریم و یک بار در ماه یا 2 ماه به روستای

باغ بالا آبرسانی می شود.« او ادامه داد: »گاهی با تانکر که آب می آورند، اجازه 
نمی دهند برداشت کنیم. می گویند آب نیست و نمی توانید برداشت کنید. البته 
بدون آب آشامیدنی نمی شود زندگی کرد و مسئولان هر طور شده و حتی به کندی 

آبرسانی را انجام می دهند.«   

مکثمکث

مدیرعامل آب و 
فاضلاب هرمزگان :

قشم به طور کلی هیچ 
منبع آبی متعارفی 

مانند چاه، چشمه و سد 
ندارد. با اینکه دور تا 

دور قشم را آب احاطه 
کرده، اما آب آشامیدنی 

 ندارد. برای همین
 تنها راه تامین منابع 
آبی،  تامین و تکمیل 

آب شیرین کن از 
خلیج فارس است. 
در حال حاضر آب 
آشامیدنی قشم 
و روستاهای این 

 شهرستان
  به همین شکل
تامین می شود

مدیرعامل سازمان 
منطقه آزاد قشم :

  نیروگاه غدیر در جزیره 
قشم ظرفیت تولید 

۳۰هزار مترمکعب آب 
رادارد که اکنون ۸هزار 
مترمکعب از آن تولید 
می شود. نیروگاه قشم 
مولد نیز آمادگی تولید 

1۴هزار مترمکعب 
آب را دارد و درصورت 

خرید تضمینی می توان 
این آب را به سرعت به 

 شبکه آبرسانی
جزیره تزریق کرد

  200200
روستا

 آبرسانی با 
آب شیرین کن

  3535
درصد آب هرمزگان

تامین آب از 
آب شیرین کن

  ۴۹۱۴۹۱
حلقه

 چاه آب
 آشامیدنی

رمزگان
ه


